39–42 col. 970 43–51 s.v. fidei, col. 1388 52–59 col. 382

dubitant—nam si laici, videtur quod episcopi possunt determinare, Extra, De haereticis, *Ad abolendam*, si clerici, papa, Extra, eodem titulo, *Cum Christus*". Ex his colligitur quod nullus inferior summo pontifice potest terminare questionem motam de fide, praecipue quando literati dubitant et contrarie opinantur. 60

Quod etiam Innocentius tertius, Extra, De baptismo et eius effectu, c. *Maiiores*, sentire videtur. Ait enim, "Maiiores ecclesiae causas, praesertim articulos fidei contingentes, ad Petri sedem referendas intelliget, qui eum quaerenti Domino, quem discipuli dicerent ipsum esse respondisse notabit, 'Tu es Christus filius Dei vivi'". 65

Ex quibus verbis patenter habetur quod ad sedem beati Petri est quaestio fidei referenda, et ita nec collegium inferius concilio generali nec aliquis episcopus inferior papa potest aliquam haeresim de qua est dubium an sit haeresis condemnare, et per consequens nullum talem haeresim asserentem valet tanquam haereticum condemnare. Irrationabile enim videtur omnino quod episcopus vel inquisitor haereticae pravitate, qui saepe sacrae paginae imperitus existit, opiniones doctorum theologiae posset tanquam haereticas condemnare. 70 75

Capitulum 21

Discipulus: Quamvis ista sententia videatur fortiter esse probata, tamen contra ipsam urgentes instantias in mente revolvo.

Regularly reported: Bb Ly Vc Vg 57 si laici] aliquibus Ly 58 abolendam] et de iudiciis ac added Ly 58 clerici] et aliquando added Ly 59 eodem titulo] de haereticis Ly 60 terminare] determinare Ly Vg 62 quod] Hoc Ly 62 etiam] omitted Bb 62 tertius] est added Bb 65 referendas] referentes Bb Ly 65 intelliget] intelligi Ly, intelligit Vc 65 eum] cum Bb Ly 66 notabit] notatur Ly 69 inferius] collegio added Ly 69–70 concilio generali] generalis concilii Ly 74 paginae] scripturae Ly 1 capitulum 21] Capitulum 19 Ly 3 urgentes] negantes Ly 3 revolvo] volvo Bb

Arguitur tripliciter quod non solum ad concilium vel summum pontificem spectat errores dampnare Ox

5 Quarum prima est de universitate Parisiensi, quae multas opinio-
 nes etiam Thomae de Aquino, ipso vivente, tanquam erroneas
 excommunicavit et damnavit. Secunda est de duobus archiepi-
 scopis Cantuariensibus, quorum primus erat doctor theologiae in
 ordine Praedicatorum et postea cardinalis, secundus erat etiam
 10 doctor theologiae de ordine Fratrum Minorum, qui plures opi-
 niones Thomae excommunicaverunt et damnaverunt. Tertia est
 de ordine Fratrum Minorum, qui doctrinam Fratris Petri Iohannis
 damnavit. Et ita videtur quod tam ad collegium inferius concilio
 generali quam ad alias personas inferiores summo pontifice
 spectat errores a theologis opinatos damnare. Quamobrem quali-
 15 ter respondetur ad praedictas instantias manifesta.